ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 от 10 августа 2023 года № 402

Об утверждении Порядка определения и

применения облагаемой стоимости импорта

товаров, в отношении которых имеются признаки

риска в соответствии с системой управления

рисками

В целях реализации части 6 статьи 311 Налогового кодекса Кыргызской

Республики, в соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона

Кыргызской Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет

Министров Кыргызской Республики постановляет:

1. Утвердить Порядок определения и применения облагаемой стоимости

импорта товаров, в отношении которых имеются признаки риска в соответствии с

системой управления рисками, согласно приложению.

2. Определить Государственную налоговую службу при Министерстве

финансов Кыргызской Республики уполномоченным органом по утверждению

облагаемой стоимости импорта товаров, в отношении которых имеются признаки

риска.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней

со дня официального опубликования.

Опубликован в официальной государственной газете "Эркин Тоо" от 18

августа 2023 года № 66 (3515)

Председатель

Кабинета Министров

Кыргызской Республики

А.У. Жапаров

cdb:112340#st_311
cdb:112301#st_13
cdb:112301#st_17
cdb:160366